ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯЦА ЗАРЕЧЕНСК
а в ы л  ж ;и р л е г е

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п.Новозареченск

01.02.2024

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по
погребению в муниципальном
образовании «Новозареченское
сельское поселение» Бавлинского
муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 18 мая 2007 № 196 «О мерах по реализации Федерального закона

«О погребении и похоронном деле в Республике Татарстан», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении

коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году»

Исполнительный комитет Новозареченского сельского поселения Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2024 года стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в

сумме 8370,20 руб. в муниципальном образовании «Новозареченское сельское

поселение» Бавлинского муниципального района в соответствии с

приложениями.

КАР АР

№1

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru и

на сайте Бавлинского муниципального района по адресу http://bavly.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

Новозареченского сельского поселения А.Р.Забирова

http://pravo.tatarstan.ru
http://bavly.tatarstan.ru

Приложение №1
к постановлению

Исполнительного комитета
Новозареченского сельского поселения

Бавлинского муниципального района
от 01.02.2024 № 1

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению, которые оказываются

специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким
родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному
лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в

муниципальном образовании «Новозареченское сельское поселение»
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

с 01.02.2024 года

№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг
(в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

—

2. Облачение тела 1568,46
3. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
3566,44

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1584,94
5. Погребение (рытье могил и захоронение) 1650,36

Всего: 8370,20

Приложение № 2
к постановлению

Исполнительного комитета
Новозареченского сельского поселения

Бавлинского муниципального района
от 01.02.2024 № 1

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению, которые оказываются

специализированной службой по вопросам похоронного дела при отсутствии
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение,
а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить
погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после

установления органами внутренних дел его личности,
в муниципальном образовании «Новозареченское сельское поселение»

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
с 01.02.2024 года

№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг
(в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

—

2. Облачение тела 1568,46
3. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
3566,44

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1584,94
5. Погребение (рытье могил и захоронение) 1650,36

Всего: 8370,20